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S
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PLANTA BAIXA PAV. TÉRREO

ESCALA 1:100
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BALCÃO H=1,20m

P2
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P2

J2
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69000
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P1
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75398

3454

334543

P9

P15

P
3

480X310

240X100/210

300x400

235x75/210

235X90/120

80x210

QUADRO DE ESQUADRIAS

JANELA

BASCULANTE

J2

J3

J4

J5

J6

270x100/210

80X100/210

JANELA

BASCULANTE

180x100/210

JANELA

BASCULANTE

50x50/100JANELA FIXA

480x100/210

JANELA

BASCULANTE

JANELA

BASCULANTE

J7

J8

J9

J10

P1

P2

P3

JANELA DE

CORRER

JANELA

BASCULANTE

JANELA

PORTA DE

CORRER

PORTA

MADEIRA

PINTURA À ÓLEO

60x210

400x240

200x210

P4

P5

2

1

3

4

21

9

TIPO MATERIAL

MEDIDA
QUANTIDADE

J1

JANELA

BASCULANTE

FERRO E VIDRO
330x100/210 44

4

1

FERRO E VIDRO
2

54

21

2

2

PORTA

PORTA DE

CORRER

PORTA DE

CORRER

FERRO E VIDRO

MADEIRA

PINTURA À ÓLEO

480x310
P6

2

PORTA DE

CORRER

FERRO E VIDRO

390x310
P7

4

PORTA DE

CORRER

MADEIRA

PINTURA À ÓLEO

330x500
P8

2

PORTAO DE

CORRER

MADEIRA

PINTURA À ÓLEO

80x200
P9

4

PORTA

DIVISÓRIA

60x200
P10

14

PORTA

DIVISÓRIA

FERRO E VIDRO

FERRO E VIDRO

FERRO E VIDRO

FERRO E VIDRO

FERRO E VIDRO

FERRO E VIDRO

FERRO E VIDRO

FERRO E VIDRO

TELA

9

147X280
P11

1

PORTA DE ABRIR

FERRO

278x100/210J11

JANELA

BASCULANTE

1
FERRO E VIDRO

168x100/182J12

JANELA

BASCULANTE

1
FERRO E VIDRO

MADEIRA

PINTURA À ÓLEO

270x200/110J13

JANELA DE

CORRER

FERRO E VIDRO
2

330X200/110J14

JANELA DE

CORRER

FERRO E VIDRO
4

780X100/210J15

JANELA

BASCULANTE

FERRO E VIDRO
1

120X100/210J16

JANELA

BASCULANTE

FERRO E VIDRO
2

160X210
P12

3

PORTA DE ABRIR

MADEIRA

PINTURA À ÓLEO

360X330
P13

2

PORTA DE

CORRER

FERRO E VIDRO

280X210
P14

2

PORTA DE

CORRER

FERRO E VIDRO

478X100/210J17

JANELA

BASCULANTE

FERRO E VIDRO
1

230x100/210J18

JANELA

BASCULANTE

FERRO E VIDRO
1

130X500/260J19

JANELA

BASCULANTE

FERRO E VIDRO
2

90X210
P15

4

PORTA DE ABRIR

MADEIRA

PINTURA À ÓLEO

LEGENDA

RECEPÇÃO

VARANDA

ENGENHARIA

Área: 95,02m²

+0.25

ATENDIMENTO

Área: 12,79m²

+0.25

RECURSOS HUMANOS

Área: 35,04m²

+0.25

SEC. OBRAS

Área: 16,22m²

+0.25

I.S.

Área: 2,43m²

+0.225

I.S.

Área: 2,43m²

+0.225

COPA

Área: 2,65m²

+0.225

I.S.

Área: 2,43m²

+0.22

COPA

Área: 2,65m²

+0.22

RECEITA

Área: 54,20m²

+0.25

ATEND.

Área: 2,75m²

+0.25

CENTRAL ELÉTRICA

Área: 18,67m²

+0.18

IPTU E PATRIMÔNIO

Área: 84,25m²

+0.25

DEPÓSITO

ESCADA

Área: 24,03m²

+195

Área: 7,17m²

+0.20

I.S. MASC.

Área: 12,40m²

+0.175

HALL

Área: 3,35m²

+0.20

+0.10

ALMOXARIFADO SAÚDE

Área: 50,90m²

+0.25

CONTROLE

Área: 8,70m²

+0.25

I.S. FEM.

Área: 12,40m²

+0.175

HALL

Área: 3,35m²

+0.20

ADMINISTRATIVO SOCIAL

Área: 50,03m²

+0.25

DEPÓSITO

Área: 50,20m²

+0.25

ALMOXARIFADO

Área: 58,69m²

+0.25

ARQUIVO MORTO

Área: 105,36m²

+0.25

HALL/ACESSO PÚBLICO

Área: 84,45m²

+0.20

DEPÓSITO

Área: 6,03m²

+0.20

ÁREA DE SERVIÇO

Área: 13,67m²

+0.20

HALL

Área: 51,10m²

+0.20

PROCESSAMENTO DE DADOS

Área: 31,46m²

+0.25

DEPÓSITO

Área: 24,82m²

+0.25

DEPÓSITO

Área: 3,96m²

+0.20

I.S.

Área: 2,43m²

I.S.

Área: 2,43m²

+0.225

COPA

Área: 2,65m²

+0.225

CIRCULAÇÃO

Área: 404,97m²

+0.20

COPA

Área: 16,23 m²

+0.22

HALL

PABX/SOM

Área: 12,61m²

+0.25

GARAGEM PRIVATIVA

Área: 178,78m²

+0.00

+0.225

Área: 7,99m²

+0.20

3

3

6

1

3

3

6

1

6

3

1

1

1

1

6

6

1

8

3 3

3

3

3

3

4

6

6

6

3

3

3

3

3

3

+0.10

I.S.

Área: 2,43m²

+0.22

3

3

6

4

+0.10

+0.10

SALA REUNIÕES

Área: 18,20m²

+0.25

6

+0.10

VARANDA

SALA DE ESPERA

Área: 16,73m²

+0.25

RECURSOS HUMANOS

Área: 45,62m²

+0.25

J7 J8

COORDENAÇÃO RH

Área: 10,50m²

+0.25

ALMOXARIFADO

Área: 24,73m²

+0.25

6
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CADASTRAMENTO ÚNICO

Área: 24,73m²

+0.25

6

ATENDIMENTO

Área: 12,33m²

+0.25

6

ASSISTENTE SOCIAL

Área: 11,29m²

+0.25

ASSISTENTE SOCIAL

Área: 11,29m²

SEC. SOCIAL

Área: 24,10m²

+0.25

6

CIRCULAÇÃO

Área: 29,65m²

+0.25

NASF

Área: 16,25m²

+0.25

6

4
8
5

PISO

PISO EM GRANITINA EXISTENTE

PISO EM CERÂMICA ESMALTADA

PISO EM GRANITO EXISTENTE

PISO CIMENTADO LISO EXISTENTE

PISO EM CARPETE À CONSTRUIR

PISO VINÍLICO À CONSTRUIR

PISO EM PEDRA PORTUGUESA À CONSTRUIR

8
PORCELANATO À CONSTRUIR 60x60 CM, ACABAMENTO CONCRETO

7

6

5

4

3

2

1

6

6

6

6

6

6

6

6 6

+0.25

3

LIXEIRA

BANCO

BANCO BANCO

BANCO

BANCO

BANCO

BANCO

BANCO

LIXEIRA

PEDRA PORTUGUESA

À CONSTRUIR

ÁREA: 186,61 m2

SINGÔNIO

TOTAL 200 CX

C/ 15 MUDAS

GRAMA AMENDOIM

TOTAL: 250 BJ

C/ 64 MUDAS

T

PORTA À SER SUBSTITUÍDA OU

INSTALADA

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

T
T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

PREFEITURA

SIGNIFICA O RECONHECIMENTO DO DIREITO

DE PROPRIEDADE DO TERRENO.

- QUE O HABITE-SE SERA FORNECIDO PARA:

REDES DE ESGOTOS E VICE-VERSA.

1) PROJETOS EXECUTADOS SEM MODIFICACOES.

2) REDE DE AGUAS PLUVIAIS NAO LIGADAS A

DOCUMENTO E O RESPECTIVO ALVARA

FISCALIZACAO NA OBRA UMA VIA DESTE

12m (DOZE METROS) DE PASSEIO.

3) PLANTIO DE 01 (UMA) ARVORE PARA CADA

4) QUE DEVERA SER MANTIDA PARA

DE LICENCA.

DECLARO ESTAR CIENTE:

- QUE A APROVACAO DESTE PROJETO, NAO

PROJETO

FOLHA

DATA

DESENHO          

ASSINATURAS

CONTEM

CAU

GUSTAVO R. MOURA

ESCALAS   INDICADAS

PLANTA BAIXA PAV. TÉRREO

PROJETO:GUSTAVO RIBEIRO DE MOURA

ARQUITETO - CAU A92331-1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA

QUADRO DE ÁREAS (m²)

1/4

JULHO/2017

PROJETO ARQUITETÔNICO DE REFORMA - CENTRO ADMINISTRATIVO

DE DR. ENODES DE OLIVEIRA

PROPR.: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA

LOCAL: PRAÇA ANTÔNIO ALVES DE FARIA, S/N - BAIRRO TIRADENTES

 TUPACIGUARA  -  MG

PAV. TÉRREO.....................................................2324,99m²

TERRENO..........................................................10.816,00m²

1º PAV.................................................................2032,78m²

2º PAV.................................................................1562,28m²

ÁREA CONSTRUÍDA TOTAL..............................5920,05m²

À CONSTUIR DRY WALL

À DEMOLIR

EXISTENTE

LEGENDA 

PASSEIO EM PEDRA PORTUGUESA

À EXECUTAR
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